

AKCJA ZIMA 2018/2019 - ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG

Zbliżająca się zima, to okres wyjątkowej pracy dla służb dbających o bezpieczeństwo na drogach. Pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej i Lokalowej Urzędu Miasta i Gminy Siewierz rozpoczęli już przygotowania do „Akcji zima”. Rozpoczęto postępowanie na wyłonienie dostawcy soli oraz piasku, które umożliwią podjęcie prawidłowych oraz natychmiastowych działań w przypadku przyścia zimy. Na stanie Gminy Siewierz są również zapasy soli oraz piasku z roku poprzedniego. W razie konieczności, większa ilość piasku będzie dowożona w miarę potrzeb. Wszystkie służby są w pogotowiu i na bieżąco analizują najbardziej aktualne prognozy pogody dostępne na stronach internetowych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Aby nie walczyć tylko ze skutkami, lecz również z przyczynami złego stanu dróg, w najbardziej niebezpiecznych miejscach ustawione zostaną zasłony przeciwsnieżne. W pogotowiu do podjęcia działań czeka również niezbędny sprzęt. Jednostką odpowiedzialną za zimowe utrzymanie dróg gminnych jest Zakład Usług Wodnych i Kanalizacyjnych z siedzibą w Siewierzu przy ul. Ściegna 9. Do ich obowiązków należy utrzymywanie następujących dróg:

Siewierz: Akacyjowa, Altanka, Bacholińska, Bednarska, Bema (od skrzyżowania z ulicą Sikorskiego do skrzyżowania z ulicą Gietyngiera), Będzińska, Boczna, Brzozowa, Bytomska, Chabrowa, Cicha, Cmentarna, Czarnieckiego, Dąbrowskiego, Długosza, Fryderyka Chopina, Gietyngiera, Górki, Górna, Grabowa, Grzybowa, Ignacego Paderewskiego (od skrzyżowania z ulicą Sikorskiego do skrzyżowania z ulicą Jodłową), Jałowcowa, Jodłowa, Kielecka, Klonowa, Klubowa, Kolejowa, Kopernika, Kościuszki, Kręta, Krótka, Krzywa, Legionistów, Leśna, Letniskowa, Lipowa, Ludowa, Łąkowa, Łokietka, Mickiewicza, Miodowa, Młyńska, Modrzewiowa, Mostowa, Nawrota, Nowa, Ogrodowa, Olchowa, Oleśnickiego, Piaskowa, Piłsudskiego, Plac Ogrójecki, Plac Strażacki, Plac Wojska Polskiego, Polna, Relaksowa, Rymarska, Rynek, Rzeczna, Sienkiewicza, Sikorskiego (od skrzyżowania z ulicą Ignacego Paderewskiego do skrzyżowania z ulicą Targową), Słoneczna, Słowackiego, Sosnowa, Spokojna, Stawowa, Stoczkowa, Stolarska, Strażacka, Strumień, Sucha, Ściegna, Targowa, Tartaczna, Warszawska, Wąska, Wesoła, Wierzbowa, Wiśniowa, Wodna, Wolności, Wrzosowa, Wspólna, Zbożowa, Zdrojowa, Zielona, Ziołowa, Źródłana, Żeromskiego, Żwirki i Wigury; **Brudzowice:** Cisowa (nowo położona nakładka asfaltowa), Gajowa (od skrzyżowania z ulicą Leśniczówka do końca), Kuczerowa, Leśniczówka, Osiedlowa, tzw. "Surmy"; **Czekanka; Dziewki:** Podbagnie, Pasternik, Witolda Pileckiego, Pańskie; **Gołuchowice:** tzw. "Komorniki"; **Hektary; Nowa Wioska:** droga w kierunku Dziewek; **Tuliszów:** Jasna, Pogodna, Radosna, Szeroka, Widokowa; **Wojkowice Kościelne:** Drogowców, Kościelna, Pierkowskie, Różana, Wschodnia, Zachodnia (droga dojazdowa do szkoły), Zawodzie; **Podwarpie; Kuźnica Piaskowa; Kuźnica Podleśna; Kuźnica Wareżyńska; Wareżyn; Żeliszawice:** Goplana, Górny Las, Niwecka, Ostoi, Kwiatowa, Słowik, Zarzeczce.

Wszelkie uwagi można składać pod numerem telefonu: **(32) 67 - 41 - 338.**

Jednostką odpowiedzialną za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Miasta i Gminy Siewierz jest Powiatowy zarząd Dróg w Będzinie z/s w Rogoźniku. Jednostka ta odpowiedzialna jest za stan następujących ulic: **Siewierz:** Długa, Krakowska, Zagłębiowska, Przemysłowa, Parkowa, Jeziorna, Graniczna, 3-go Maja, Bema (od wiaduktu do skrzyżowania z ulicą Sikorskiego), Sikorskiego (od skrzyżowania z ulicą Bema do skrzyżowania z ulicą Ignacego Paderewskiego), Ignacego Paderewskiego (od skrzyżowania z ulicą Sikorskiego do skrzyżowania z DK-1), Częstochowska, Towarowa, 11-go Listopada, Bohaterów; **Brudzowice:** Przykościelna, Główna, Cisowa (od ulicy Główniej do ulicy Gajowej), Jagodowa, Gajowa (od ulicy Cisowej do skrzyżowania z ulicą Leśniczówka), Szkolna, Krzanów; **Dziewki:** Podzarze, Niwy, Podgródkowa, Kazimierzówka; **Nowa Wioska:** Siewierz - Nowa Wioska; **Wojkowice Kościelne:** Podwarpie - Trzebieszawice, Karsów, Przeczycka, Podskale, Piastowska, Podskale do Trzebieszawic, Marcinków - tzw. "Podbuczyny", od DK-1 do Marcinkowa, Dąbrowska, Zawarpie, Kuźnica Wareżyńska (od DK-1 w kierunku Dąbia); **Tuliszów:** Jeziorna - Spacerowa; **Żeliszawice:** Podleśna,

Przyszłości, Piastów, Rolnicza.

Wszelkie uwagi można składać pod numerem telefonu: **(32) 28 - 77 - 519; (32) 28 - 77 - 872**

Jednostką odpowiedzialną za zimowe utrzymanie drogi wojewódzkiej na terenie Miasta i Gminy Siewierz jest Powiatowy Zarząd Dróg w Myszkowie z/s w Żarkach, ul. Myszkowska 59, 42 - 310 Żarki. Jednostka ta odpowiedzialna jest za stan drogi DW 793 Siewierz - Leśniaki - Myszków. Jednostka ta posiada kilku podwykonawców, a wszelkie zgłoszenia odnośnie utrzymania tej drogi można zgłaszać pod numerem telefonu: **(34) 31 - 48 - 304**

Jednostką odpowiedzialną za zimowe utrzymanie dróg krajowych na terenie Miasta i Gminy Siewierz jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Obwód drogowy w Wojkowicach Kościelnych. Jednostka ta odpowiedzialna jest za stan następujących dróg: S-1 Podwarpie - Pyrzowice (lotnisko), DK-1 Częstochowa - Siewierz - Wojkowice Kościelne - Dąbrowa Górnicza, DK-86 Wojkowice Kościelne - Katowice, DK-78 Zawiercie - Siewierz - Tarnowskie Góry, DK-78b Obwodnica Siewierza.

Wszelkie uwagi odnośnie utrzymania tych dróg można zgłaszać pod numerem telefonu: Rejon w Zawierciu: **(32) 67 - 23 - 427** Obwód drogowy w Wojkowicach Kościelnych: **(32) 67 - 41 - 050**